
2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

!!r~70
1946 - 2016

[DI Universidad
~ Nacional

de Córdoba

CUDAP: EXP-UNC: 0021673/2014
VISTO:

El pedido realizado por la Escuela .de Ciencias de la Educación en el
sentido de que se le' otorgue a la estudiante María Rosa Rover equivalencia entre
la Prueba de Suficiencia de Idioma por Idioma Inglés por haberse omitido
solicitar la misma oportunamente al momento de dictarse la Resolución N°
167/2014 del Honorable Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO:
Que la referida Resolución le otorga a la alumna María Rosa Rover

equivalencias entre espacios curriculares del Profesorado en Ciencias de la
Educación de la cual es egresada y el Ciclo Básico del Plan de Estudios de la
Licenciatura en Ciencias de la Educación de la cual es alumna regular, incluyendo
el presente pedido;

Que Secretaría Académica remite las actuaciones con opinión favorable;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el
despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Ampliar la Resolución del Honorable Consejo Directivo N°
167/2014, por la cual se le otorga a la alumna Mar{a--Rosa ROVER las
equivalencias entre espacios curriculares del Profesorado en Ciencias de la
Educación, de la cual es egresada, y el Ciclo Básico del Plan de Estudios de la
Licenciatura en Ciencias de la Educación de la cual es alumna regular en
Ciencias de la Educación, incorporando a la nómina de materias allí detalladas, la
equivalencia entre la Prueba de Suficiencia de Idioma por Idioma Inglés.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DE OCTUBRE
DE DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N°
JC


	Page 1
	Titles
	•• 
	!!r~70 

	Images
	Image 1
	Image 2



